INDICAÇÃO Nº 481/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a limpeza e fechamento de um terreno pertencente ao IPREM localizado na Avenida Perimetral, bem como fazer gestões com IPREM para que a prefeitura utilize o espaço para servir de garagem das máquinas e caminhões da administração municipal.

JUSTIFICATIVA

O referido terreno está cheio de lixo e entulhos o que causa uma imagem de abandono em plena entrada da cidade, além de sempre ser utilizado por grupos de cigano e andarilhos que se instalam no local.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE